
 

Pagina 1 di 2  - Det. N.  3181 del  30/12/2020 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 3181 DEL 30/12/2020 

 

Settore Polizia Urbana, Mobilità e Sicurezza e Protezione Civile 

OGGETTO: PIANO DI PREVIDENZA INTEGRATIVA A FAVORE DEL PERSONALE 

DI RUOLO DELLA POLIZIA MUNICIPALE DI ANDRIA, COSÌ COME 

DISCIPLINATO DALL’ART. 208 DEL D. LGS. N. 285/1992 E S.M.I., 

DALL’ART. 56 QUINQUIES CAPO VI DELLE DISPOSIZIONI PER IL 

PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE DEL C.C.N.L TRIENNIO 

2016-2018. IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2020. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

  

Premesso: 

-   che con Delibera del Commissario Straordinario approvata con i poteri della Giunta 

Comunale n. 68/2020 veniva approvata la destinazione dei proventi delle sanzioni 

amministrative pecuniarie per l’anno 2020 in attuazione dell’art. 208 del D. L.vo 285/92, 

e stabilita la somma di € 70.000,00 per la previdenza integrativa del personale della Polizia 

Locale; 

-        RITENUTO necessario impegnare la somma di € 42.935,00 per l’anno 2020, somma 

rapportata agli accertamenti dell'anno 2020; 

-        CONSIDERATO che la spesa rientra nei capitoli di propria competenza; 

  -      Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal 

sottoscritto responsabile del Settore VIII, consente di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis D. L.vo 

267/2000; 

Dato atto, altresì, che non sussistono, in capo al Responsabile cause di conflitto di 

interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n.241/90 e ss.mm.ii e art.1, comma 

9, lett. E) della legge 190/2012, né sussistono condizioni di incompatibilità di cui all'art. 

35-bis del D. Lgs. n.165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui al vigente 

Piano Triennale Anticorruzione; 

-        Visto il D. L.vo n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.; 

-        Visti il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi ed il regolamento di 

contabilità; 

D E T E R M I N A 

 la narrativa è parte integrante del presente provvedimento; 

- di impegnare la spesa complessiva di € 42.935,00 al Capitolo 308007 “Assistenza e Previdenza 

P.U.” del Bilancio 2020 – P.I.C.: 1.01.02.01.002; 

 

- di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma 

recata dall’art. 147 bis, 1° comma, del D. L.vo 267/2000.     

  

 



 

Pagina 2 di 2  - Det. N.  3181 del  30/12/2020 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3181 DEL 30/12/2020 

OGGETTO: PIANO DI PREVIDENZA INTEGRATIVA A FAVORE DEL PERSONALE DI 

RUOLO DELLA POLIZIA MUNICIPALE DI ANDRIA, COSÌ COME DISCIPLINATO 

DALL’ART. 208 DEL D. LGS. N. 285/1992 E S.M.I., DALL’ART. 56 QUINQUIES CAPO VI 

DELLE DISPOSIZIONI PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE DEL C.C.N.L 

TRIENNIO 2016-2018. IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2020. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Polizia Urbana, Mobilità e Sicurezza e Protezione Civile 

Riccardo Zingaro / INFOCERT SPA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.albo.comune.andria.bt.it/ 

. 

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 

l’accesso agli atti della Citta' di Andria” 

 


